
 

 

1 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

Į S T A T Y M A S 

LIETUVOS RESPUBLIKOS NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DARBE IR PROFESINIŲ 

LIGŲ SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO 2, 3, 4, 7, 26, 27 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2004 m. birželio 8 d. Nr. IX-2262 

Vilnius 

 

(Žin., 1999, Nr. 110-3207; 2003, Nr. 114-5114) 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio 3 dalies pakeitimas 

2 straipsnio 3 dalyje po žodžio „draudimu“ įrašyti žodžius „ir (arba) kurių profesinę veiklą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose numatytas kompensacijų mokėjimas juos sužeidus arba jiems 

žuvus dėl tarnybos“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„3. Šis Įstatymas netaikomas asmenims, kurie įstatymų nustatyta tvarka valstybės lėšomis 

yra apdrausti nelaimingų atsitikimų, susijusių su tarnyba, draudimu ir (arba) kurių profesinę veiklą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose numatytas kompensacijų mokėjimas juos sužeidus arba jiems 

žuvus dėl tarnybos.“ 

 

2 straipsnis. 3 straipsnio 9 dalies pakeitimas 

3 straipsnio 9 dalyje po žodžio „invalidumo“ įrašyti žodžius „arba senatvės“ ir šią dalį 

išdėstyti taip: 

„9. Kompensavimo koeficientas (k) nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo 

arba ūmios profesinės ligos atveju – asmens vidutinių mėnesinių draudžiamųjų pajamų per 

paskutinius paeiliui einančius 12 mėnesių, skaičiuojant atgal nuo pabaigos užpraeito kalendorinio 

ketvirčio, buvusio prieš nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo arba ūmios 

profesinės ligos nustatymo mėnesį, santykis su nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš 

darbo arba susirgimo ūmia profesine liga nustatymo metu galiojančiomis einamųjų metų 

draudžiamosiomis pajamomis. Šis koeficientas taip pat taikomas skaičiuojant netekto darbingumo 

periodinę kompensaciją, kai asmuo, kuriam nustatyta lėtinė profesinė liga, pagal Valstybinių 

socialinio draudimo pensijų įstatymą neturi teisės gauti invalidumo arba senatvės pensijos.“ 

 

3 straipsnis. 4 straipsnio 1 dalies 1 punkto pakeitimas 

4 straipsnio 1 dalies 1 punkte po žodžio „draudimu“ įrašyti žodžius „ir (arba) kurių profesinę 

veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose numatytas kompensacijų mokėjimas juos sužeidus arba 

jiems žuvus dėl tarnybos“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„1) asmenys, dirbantys pagal darbo sutartis, einantys narystės pagrindu renkamąsias 

pareigas renkamosiose organizacijose, kandidatai į notarus (asesoriai), valstybės tarnautojai, 

išskyrus valstybės tarnautojus, kurie įstatymų nustatyta tvarka valstybės lėšomis yra apdrausti 

nelaimingų atsitikimų, susijusių su tarnyba, draudimu ir (arba) kurių profesinę veiklą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose numatytas kompensacijų mokėjimas juos sužeidus arba jiems 

žuvus dėl tarnybos.“ 

 

4 straipsnis. 7 straipsnio 2 dalies 2 punkto pakeitimas 

7 straipsnio 2 dalies 2 punkte po žodžio „pažeidimu“ įrašyti žodžius „išskyrus darbo saugos 

ar darbo higienos norminių teisės aktų pažeidimus“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4325B0C38B2F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E0C66E475F9


 

 

2 

2 

„2) apdraustasis nukentėjo dėl savo veikos, kurioje ikiteisminio tyrimo institucija arba 

teismas nustatė nusikalstamos veikos požymius arba kad ši veika yra susijusi su administraciniu 

teisės pažeidimu, išskyrus darbo saugos ar darbo higienos norminių teisės aktų pažeidimus;“. 

 

5 straipsnis. 26 straipsnio 1 dalies 1 punkto pakeitimas 

26 straipsnio 1 dalies 1 punkte vietoj žodžio „vidurinių“ įrašyti žodžius „bendrojo lavinimo“ 

ir šį punktą išdėstyti taip: 

„1) vaikams (įvaikiams) – kol jiems sukaks 18 metų, o jeigu jie mokosi nustatyta tvarka 

įregistruotų aukštųjų, aukštesniųjų, profesinių, bendrojo lavinimo mokyklų dieniniuose skyriuose – 

kol jiems sukaks 24 metai;“. 

 

6 straipsnis. 27 straipsnio 2 dalies pakeitimas 

27 straipsnio 2 dalyje po žodžio „profesinių“ įrašyti žodžius „bendrojo lavinimo“ ir šią dalį 

išdėstyti taip: 

„2. Mirusiojo šeimos nariais laikomi jo sutuoktinis, nepilnamečiai vaikai (įvaikiai), kol 

jiems sukaks 18 metų, taip pat besimokantys nustatyta tvarka įregistruotų aukštųjų, aukštesniųjų, 

profesinių, bendrojo lavinimo mokyklų dieniniuose skyriuose, kol jiems sukaks 24 metai, mirusiojo 

vaikai (įvaikiai), vyresni kaip 18 metų, jeigu jie tapo invalidais iki 18 metų, mirusiojo vaikai, gimę 

po jo mirties, tėvas (įtėvis) ir motina (įmotė).“ 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

LAIKINAI EINANTIS 

RESPUBLIKOS PREZIDENTO PAREIGAS ARTŪRAS PAULAUSKAS 

______________ 

 

 

 

 

 

 


